
 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 158 del 09-06-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CESA E IL 
PARCO ACQUATICO "GLORIA VILLAGE ACQUAPARK"  CONFERIMENTO MANDATO AL 
SINDACO PER LA SOTTOSCRIZIONE.  

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  nove del mese di giugno alle ore 13:40 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale; 

Visto il regolamento di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a distanza ( smart 
working), approvato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/03/2020. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME INCARICO P/A 
Guida Vincenzo  Sindaco Presente 
Guarino Giuseppina  Vice Sindaco Assente 
Marrandino Alfonso  Assessore Presente 
Migliaccio Gina  Assessore Presente 
Turco Francesco Maria  Assessore Presente 
Totale presenti:    4 
Totale assenti:    1 
  
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Morrone Rosa  il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli interventi, il Avv. Guida Vincenzo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
  



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Si precisa che sono presenti in videoconferenza l’Assessore Marrandino Alfonso e l’Assessore 
Turco Francesco Maria. 
 
PREMESSO CHE: 

 L’Amministrazione comunale intende promuovere iniziative a favore dei cittadini residenti, 
tese a favorire l’accesso ad attività ricreative, sociali e culturali nel territorio; 

 è volontà dell’Ente attivare una collaborazione con il Parco Acquatico “Gloria Village 
Acquapark”, sito in Cesa (CE) alla Via del Caravaggio, al fine di offrire ai cittadini 
residenti, adulti e minori disabili ai sensi della Legge 104/1992 art. 3 comma 3, agevolazioni 
tariffarie per l’accesso al Parco nella stagione estiva 2025; 

 è stato predisposto uno schema di convenzione tra il Comune di Cesa e il Parco Acquatico 
“Gloria Village”, gestito dalla società GIUSMA s.r.l., che prevede specifici sconti sul prezzo 
del biglietto intero d’ingresso per determinate categorie di residenti; 

 la suddetta convenzione è finalizzata a incentivare le attività ricreative, promuovere 
l’inclusione e sostenere l’economia locale; 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), in particolare l’art. 48, che attribuisce alla Giunta comunale 

la competenza in materia di atti di amministrazione che non rientrano tra le funzioni del 
Consiglio o del Sindaco; 

 lo Statuto Comunale; 

 lo schema di convenzione allegato al presente atto, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

Ritenuto di approvarlo, per le suesposte motivazioni; 
 
Con voti unanimi favorevoli; 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende interamente richiamata 
e trascritta; 
 

2. Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Cesa e il Parco Acquatico “Gloria Village 
Acquapark”, gestito dalla società GIUSMA s.r.l., per l’attivazione di tariffe agevolate a favore dei 
cittadini residenti per l’estate 2025; 
 

3. Di dare atto che la presente convenzione ha validità per i mesi di giugno, luglio e agosto 2025, con 
esclusione dei sabati, delle domeniche e del periodo dal 4 al 16 agosto 2025; 

4. Di conferire mandato al Sindaco pro tempore, Avv. Vincenzo Guida, alla sottoscrizione 
della predetta convenzione con la società GIUSMA s.r.l., in persona del legale 
rappresentante; 

5. Di demandare all’Ufficio Affari Generali e all’Ufficio Comunicazione ogni adempimento 
necessario alla pubblicizzazione della convenzione presso la cittadinanza. 



6. Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per 
motivi di urgenza legati all’approssimarsi della stagione estiva. 

  



 

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa n. 157 del 05-06-2025 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to avv. Marrandino Generoso  

  
  
  
 
 
 
 
  



 
Letto, approvato e sottoscritto 

  
  

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
f.to  Avv. Vincenzo Guida f.to D.ssa Morrone Rosa 

    
 
 Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cesa, _______________  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
dott. avv. Marrandino Generoso 

 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  
 
Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Cesa, 17-06-2025 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 
___________________________________________________________________________  
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA 
- Perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Cesa, 17-06-2025 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 

____________________________________________________________________________ 
 


